
1.4. Funksionet dhe detyrat e A.P 

I. Drejtoria e Përgjithshme, e cila drejtohet nga Drejtori i Përgjitshëm – Detyrat kryesore: 
a. përfaqëson Qendrën Spitalore Rajonale të Tiranës “Shefqet Ndroqi” në të gjitha nivelet me eprorët, me të barabartë dhe me të tretë. 
b. Drejtori i Përgjithshëm i QSRT “Shefqet Ndroqi”zgjidhet dhe shkarkohet nga Ministri i Shëndetësisë.
c. Drejtori i Përgjithshëm i QSRT “Shefqet Ndroqi”është Titullar ekzekutiv që drejton, organizon dhe ka të drejtë të ushtrojë kontroll mbi veprimtarinë e spitalit.
d. Misioni i Drejtorit të Përgjithshëm të QSRT “Shefqet Ndroqi”është të sigurojë drejtimin administrativ dhe institucional të QSRT “Shefqet Ndroqi”. Ai menaxhon aktivitetin e përgjithshëm të Spitalit, programon orientimet strategjike dhe siguron zbatimin e tyre. 
e. Ai është titullar ekzekutiv që drejton, organizon dhe ka të drejtë të ushtrojë kontroll mbi veprimtarinë e spitalit.
f. Raporton e përgjigjet para Bordit për veprimtarinë e spitalit, si të kërkohet nga Bordi, etj. 
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